令和２年７月１７日

保護者の皆様へ

知 多 市 教 育 委 員 会

教育長  永 井 清 司

知 多 市小 中 学 校 長 会

                            会 長  澤 田 広 彰

「電話の自動音声対応」及び「長期休業中の学校閉校日設定」について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より知多市の教育にご支援を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、下記の内容での実施といたしておりますのでお知らせいた

します。

記

１ 電話の自動音声対応について

① 日 時

・週休日及び休日（土日・祝日）・・・終日

・長期休業（令和２年度の夏季は８月８～２０日）中の学校閉校日・・・終日

・通常授業日・・・１７：３０～翌朝７：４５

 ※長期休業中は、各校規定の勤務時間外は自動音声対応とさせていただきます。

※学校事情等により、上記時間以外に自動音声設定をする場合があります。

２ 長期休業中の学校閉校日について

①  期 間

令和２年度は８月１０～１６日（夏季休業中の「会議行事を設けない期間」と同期間）

② 学校閉校期間中の対応

・学校の電話は、自動音声対応になります。

・緊急でない場合は、学校閉校期間終了後に学校へ連絡してください。

３ 緊急を要する場合の対応について

（１）事件（家出、誘拐、触法行為等）・事故等は警察（１１０番）へ、

病気・怪我等は救急（１１９番）へ 連絡してください。

 （２）（１）以外の緊急時について

・夜間は、知多市役所（宿直）（０５６２－３３－３１５１）へ連絡をしてください。

宿直から、教育委員会 学校教育課へ連絡をします。

・長期休業中の学校閉校期間の日中は、知多市教育委員会 学校教育課（０５６２－３６

－２６８０）へ連絡してください。必要に応じて該当校へ連絡します。

問い合わせ先

知多市教育委員会学校教育課

                          電話 ０５６２－３６－２６８０

                          内線 ４１５